
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

Area Personale 

Servizio personale tecnico-amministrativo 

Settore welfare e sviluppo del personale 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo, in particolare gli articoli 27 (Il comitato per le pari opportunità) e 28 

(Comitato unico di garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e 

contro le discriminazioni); 

 

VISTO il “Codice di condotta per la prevenzione di ogni forma di discriminazione, molestia, 

mobbing nei luoghi di lavoro e di studio dell'Università degli Studi di Genova” (di seguito “Codice”) 

emanato con D.R. n. 2411 del 4.6.2018, in particolare l’art. 5, che prevede l’istituzione del/della 

consulente di fiducia di Ateneo; 

 

VISTO l’art. 5 del Codice, che stabilisce le modalità di costituzione della commissione per la 

selezione del consulente di fiducia; 

 

VISTO il Regolamento conferimento incarichi di collaborazione esterna emanato con D.R. n. 248 

del 16.06.2008 e modificato con D.R. n. 571 del 27.10.2009; 

VISTA la determina del Consiglio di Amministrazione del 29.10.2024, che ha autorizzato l’avvio 

della procedura di selezione e la spesa prevista; 

 

VISTO il D.R. n. 0131137 del 18.12.2024, con il quale è stata avviata la procedura comparativa per 

la selezione del consulente di fiducia; 

VISTO l’Avviso di Selezione per titoli e colloquio finalizzata al conferimento dell’incarico di 

Consulente di Fiducia presso l’Università degli Studi di Genova, pubblicato nell’Albo Ufficiale di 

Ateneo in data 19.12.2024, ed in particolare l’art. 6 - Commissione di valutazione; 

 

VISTO il decreto rettorale n. 107/2025, Prot.n. 3051 del 14/01/2025, di nomina della commissione 

per la selezione del consulente di fiducia; 

 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Beatriz Pereira da Silva, Presidente del CUG, per giustificato 

impedimento, non potrà partecipare alla commissione, come da comunicazione trasmessa agli Uffici 

competenti; 



 

VISTO l’articolo 2, comma 7 del Regolamento CUG, che stabilisce che “Il CUG si dota di un 

vicepresidente designato nel suo seno, che sostituisce il presidente in tutte le sue funzioni in caso di 

assenza o impedimento dello stesso”; 

CONSIDERATA la disponibilità della Dott.ssa Antonella Bonfà, Vicepresidente del CUG, a 

partecipare alla commissione in sostituzione della Dott.ssa Pereira; 

DECRETA 

Art. 1 – La composizione della commissione per l’espletamento della procedura comparativa per la 

selezione del consulente di fiducia, già nominata con D.R. n. 107/2025, Prot.n. 3051 del 14/01/2025, 

è rettificata come segue: 

• Prof.ssa Luisa Stagi, Presidente CPO – Presidente; 

• Dott.ssa Antonella Bonfà, Vicepresidente CUG (in sostituzione della Dott.ssa Beatriz 

Pereira da Silva); 

• Dott.ssa Paola Morini, Dirigente Area Personale; 

Le funzioni di segretario verbalizzante sono attribuite alla Dott.ssa Giulia Di Cara, Area dei 

Funzionari, settore professionale amministrativo-gestionale. 

Genova,  

IL RETTORE 

(Prof. Federico Delfino) 

 


		2025-01-21T13:49:06+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




